MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 01/2020-PPGHB

O Presidente da Comissão de Bolsas CAPES/Demanda Social do PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL da Universidade Federal
do Piauí, no uso de suas atribuições e, considerando o resultado da seleção de
bolsistas do Edital Interno nº 001/2020 – PPGHB/CCHL/UFPI.

RESOLVE:
 TORNAR PÚBLICO o resultado da seleção de Bolsas CAPES/Demanda Social para os alunos do
Curso de Mestrado em História do Brasil – Turma 2020/2022.

Nome Classificação Situação

Rosamaria de Sousa Fé Barbosa 1º Lugar Classificada/Contemplada

Romário de Moura Rocha 2º Lugar Classificado/Contemplado

Cibele da Silva Andrade 3º Lugar Classificada/Contemplada

Verônica Lima de Carvalho 4º Lugar Classificada/Contemplada

Nara Viviany Moura de Oliveira 5º Lugar Classificada/Contemplada

Ítalo Bruno Araújo Damasceno 6º Lugar Classificado/Contemplado

Maria Izadora Rodrigues Teixeira 7º Lugar Classificada/Contemplada

Caio Vinicius Silva Teixeira 8º Lugar Classificado/Contemplado

Fernanda da Costa de Sousa Santos 9º Lugar Classificada

Caio Leonardo da Silva Sousa 10º Lugar Classificado

Victor Rodrigues de Almeida 11º Lugar Classificado

Maria da Conceição de Morais Machado Neta 12º Lugar Classificada

Raimundo Wermerson Bernardino de Sousa Pereira 13º Lugar Classificado

Welligton Costa Borges 14º Lugar Classificado

Kércia Andressa Vitoriano Gonçalves 15º Lugar Classificada

Tania Georgia Alves de Oliveira 16º Lugar Classificada

Maria Lenice de Barros Lima Araújo 17º Lugar Classificada

Teresina - PI, 12 de Março de 2020

Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco
Presidente da Comissão de Bolsas CAPES/Demanda Social

Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito
Membro

Heitor Matos da Silva
Membro

mailto:mhisbrasil@gmail.br